
جهازیان:  فهیمه  سیاسی-  گروه 
دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی جمعه آینده در 
حوزه‌هایی که سرنوشت آنها در مرحله 
اول مشخص نشده است، برگزار خواهد 
شد و برخلاف دور اول که باید نامزدها 
حداقل 20 درصد آرا را برای ورود به 
این دوره  پارلمان کسب می‌کردند، در 
هر نامزدی بیشترین آرا را کسب کند 

وارد مجلس دوازدهم خواهد شد.
روند برگزاری انتخابات

روند برگزاری انتخابات مجلس شورای 
اسلامی به نیمه اول سال گذشته برمی‌گردد 
و زمانیکه دولت لایحه اصلاح قانون انتخابات 

را به مجلس ارایه کرد.
پس از کش و قوس‌های فراوان بر سر 
برنامه هفتم توسعه و اتمام آن در صحن 
مجلس، نمایندگان بی درنگ بررسی اصلاح 
قانون انتخابات را در دستور کار قرار دادند و 
شورای نگهبان نیز بلافاصله بعد از بررسی، 
آن را تایید کرد تا وزارت کشور رسما زنگ 

آغاز انتخابات را بزند.
وازت کشور در همان ابتدا از نامزدها 
خواست که قبل از ثبت نام رسمی پیش 
ثبت نامی داشته باشند تا مراجع 6 گانه از 
جمله وزارت علوم صحت موارد اعلامی مانند 

مدرک تحصیلی را بررسی کند.
بعد از آن از نامزدها خواسته شد که 
رسما ثبت نام کنند و بعد از آن هیات‌های 
اجرایی وارد بررسی صلاحیت‌ها شدند که 
ردصلاحیت‌های صورت گرفته در تاریخ 
انقلاب اسامی بعد از انتخابات مجلس 
چهارم بی نظیر بود. پس از آن هیات‌های 
نظارت دوباره صلاحیت‌ها را بررسی کردند 
و سپس دوباره هیات مرکزی نظارت در 
شورای نگهبان بررسی افراد متشاکی را 
بررسی کرد. در نهایت انتخابات مجلس 
هفتم اسفندماه سال گذشته کم رمق و 
خالی از هرگونه رقابت میان جریان‌های 

سیاسی برگزار شد.
رکوردهای انتخابات مجلس دوازدهم

اولین رکورد و مهترین آن عدم حضور 
مردم در پای صندوق‌های رای بود که این 
دوره کمترین میزان مشارکت مردم در تاریخ 
انتخابات جمهوری اسلامی را ثبت کرد. به 
شکلی که در تهران کمترین میزان مشارکت 
و در استان کهگیلویه و بویراحمد بیشترین 
میزان مشارکت ثبت شد. البته همیشه این 
استان در میزان مشارکت بیشترین افراد را 
داشت و حتی در برخی از موارد این تعداد 

بیشتر از 100 درصد نیز می‌رسید.
در عین حال استان‌های تهران و البرز 
کمترین میزان مشارکت داشتند که همواره 
این جایگاه میان این دو استان متغیر بوده 

است.
موضوع رد صلاحیت‌های گسترده باعث 
شد که در تهران جبهه‌ها و احزاب جدید 

مانند قارچ سردربیاورند به شکلی که حداد 
عادل رئیس اصولگرایان از آنها به تعبیر 

پاجوش استفاده کرد.
که از آن جمله می‌توان به لیست‌های 
صدای ایران و امنا اشاره کرد که هرکدام 
نامزدهای خود را از احزاب اصولگرا و بعضا 

تندرو معرفی کرده بودند.
لیست‌های مختلفی از گروه‌های متفاوت 
اصولگرایی در نبود رقیب اصلاح طلب خود، 
در هر جایی خود نمایی می‌کرد و همه انها 
دایه دار رهبری جریان اصولگرا بودند. اما 
اصلاح طلبان در تهران هیچ لیستی ندادند 
و در شهرستان‌ها نیز حمایت از نامزدهای 

خود را به احزاب اصلاح طلب سپردند.
همین موضوع باعث شد که اصلاح طلبان 
روبه حمایت از نامزدهای استان‌های دیگر 
بیاورند و در برخی از شهرها نیز نامزدهای 
آنان در همان مرحله اول وارد مجلس شدند.
اما برخی از نامزدهای اصولگرایی نیز 
مانند جواد کریمی قدوسی از مشهد و 
محمدرضا باهنر از کرمان و محمدباقر 
نوبخت از رشت نتوانستند در همان مرحله 
اول آرای لازم را برای حضور در پارلمان 

کسب کنند.
برخی از اصولگرایان نیز در غیاب اصلاح 
طلبان حوزه انتخابیه خود را عوض کردند و 
در تهران نامزد شدند که از ان جمله می‌توان 
به علیرضا سلیمی نماینده محلات و دلیجان 
و حسین حسین زاده بحرینی نماینده 

مشهد اشاره کرد.
تعداد نامزدهای مرحله دوم

در مرحله اول انتخابات، تکلیف ۲۴۵ 
کرسی بهارستان مشخص شد و ۴۵ کرسی 
دیگر نیز در مرحله دوم انتخابات تعیین 

تکلیف می‌شوند.
از میان ۲۴۵ منتخب مجلس آینده، 

۱۰۳ نفر؛ یعنی ۴۲ درصد، سابقه نمایندگی 
در مجلس یازدهم را دارند و ۱۴۲ منتخب 
جدید؛ یعنی۵۸ درصد، راهی مجلس 
می‌شوند تا ۴ سال به عنوان موکل حوزه‌های 
انتخابیه خود، بر صندلی‌های ساختمان 

هرمی شکل پارلمان تکیه زنند.
پیش از این محمدرضا باهنر با هفت دوره 
نمایندگی بیشترین حضور در پارلمان را 
داشت ولی پس از رای آوری محمد مهدی 
مفتح از حوزه تویسرکان با 8 دوره حضور 
در مجلس باسابقه ترین نماینده مجلس 

دوازدهم خواهد بود.
آرا شاوردیان، شارلی انویه تکیه، همایون 
سامیه‌یح نجف آبادی، از نمایندگان 
اقلیت‌های مذهبی مجلس یازدهم، توانستند 
بار دیگر در پارلمان دوازدهم نیز حضور 

داشته باشد. 
از سوی دیگر، باید از اولین زن در میان 
اقلیت‌های مذهبی نام برد که توانست به 
عنوان منتخب مردم خود قدم در ساختمان 
بهارستان بگذارد. او بهشید برخوردار نماینده 
زن زرتشتیان است که توانست کرسی 

پارلمان را از آن خود کند.
ترکیب سیاسی مجلس

در مجلس دوازدهم علارغم اینکه بازهم 
اصولگرایان اکثریت را در دست دارند، برخی 
اصلاح طلبان نیز به مجلس راه یافتند که 
از ان جمله می‌توان به مسعود پزشکیان 
از تبریز، غلامرضا نوری قزلجه از بستان 
آباد، سیدفرید موسوی از مراغه، غلامرضا 
تاجگرون از کهگیلویه اشاره کرد و امید 
است با حضور این افراد بتوانند فراکسیونی 

اقلیت اما قوی را تشکیل دهند.
در همین حال برخلاف دوره‌های گذشته 
که فرد اول تهران به عنوان رئیس مجلس 
انتخاب می‌شد این بار محمدباقر قالیباف 

نفر سوم تهران شد و نفر اول محمود نبویان 
عضو جبهه پایداری بود که در تهران در 
همان مرحله اول اکثریت آرا را کسب کرد و 
به عنوان نفر اول تهران به مجلس راه یافت.

مرتضی آقا تهرانی دیگر عضو جبهه 
پایداری نیز در منتخبان مرحله اول بود که 
وارد مجلس شد. از دیگر عجایب این دوره 
انتخابات حضور ثابتی مجری تلویزیون در 
منتخبان شهر تهران است که در لیست 
پایداری قرار گرفته بود و وی نیز توانسته 

وارد مجلس شورای اسلامی شود.
حال به این تفاسیر به نظر می‌رسد 
که رقابت اصلی بر سر صندلی ریاست 
مجلس آینده باشد، جایی که از هم اکنون 
افراد بسیاری دندان تیز کرده اند که آنرا 
تصاحب کنند. در طی روزهای گذشته 
خبر از رایزنی با نمایندگان منتخب برای 
ریاست قوه مقننه شنیده می‌شود. حتی 
دولتی‌ها در طی روزهای گذشته با انتقادات 
گسترده از مرکز پژوهش‌های مجلس درباره 
گزارش‌های تحلیلی آن در زمینه بودجه 
سعی در تاثیرگذاری بر روند انتخاب رئیس 
مجلس دارند. منوچهر متکی، حمید رسایی، 
محمود نبویان، محمدباقر قالیباف و مجتبی 
ذوالنوری در صدد هستند تا نمایندگان 
منتخب را ترغیب کنند که در زمان تعیین 
رئیس مجلس به آنها رای دهند و آنها را جزء 
سران نظام کنند. برخی نیز بر این اعتقادند 
که در نهایت دوباره قالیباف رئیس مجلس 
خواهد شد و حتی شنیده شده است که 
قالیباف برای اینکه آرای فراکسیون اقلیت را 
نیز داشته باشد پیشنهاد نایب رئیسی اول را 
به مسعود پزشکیان کرده است که درنهایت 
باید دید که در هفته دوم تشکیل مجلس 
 دوازدهم نام چه کسی از گلدان‌های رای 

پارلمان خارج می‌شود.

بیان کرد: در طول یک  وزیر کشور 
سال گذشته بیش از یک میلیون و ۳۰۰ 
به کشورهای خود  اتباع خارجی  هزار 
برگشتند و برای اینکه مانع ورود اتباع 
غیرمجاز به ایران شویم لازم است که 
قوانین مربوط به این حوزه در مجلس 

اصلاح شود.
احمد وحیدی در گفت وگو با شفقنا 
درباره آخرین اقدامات انجام شده برای 
ساماندهی اتباع خارجی بیان کرد: اتباع 
غیرمجاز باید از ایران خارج شوند، اتباع 

جدید را نمی‌پذیریم و اتباعی که مجاز 
هستند و در کشور می‌مانند براساس 
نیازمندی‌های اعلام شده دستگاه‌ها به 
نیروی کار، خواهد بود و براین ساس 

ساماندهی خواهند شد.
وی ادامه داد: در حال حاضر اطلس 
شغلی توسط وزارت کار تهیه شده و 
استان‌های مختلف براساس نیازشان ارزیابی 
می‌کنند که در هر استان چقدر به نیروهای 
کار اتباع خارجی نیاز دارند؛ طبیعتاً در 
سطحی که مورد نیاز هست، در کشور 

خواهند ماند و مابقی باید به کشورهای 
خودشان بازگردند.وزیر کشور در پاسخ به 
این پرسش که در طول یک سال گذشته 
چه تعداد اتباع به کشورشان بازگردانده 
شده‌اند، گفت: بیش از یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار نفر به کشورهای خود برگشتند، اما 
یک اشکالی داریم و اینکه برخی از این افراد 
از طریق مرزها دوباره وارد ایران می‌شوند 
لذا دستگاه‌ها مجبور می‌شوند که دوباره 
آنها را به کشورهای خود برگردانند. موارد 
متعددی داریم که از ایران خارج شدند و 

پس از مدتی مجدد وارد کشورمان شدند.
وحیدی تأکید کرد: قوانین ما کفایت لازم 
برای برخورد با کسانی که غیر مجاز و برای 
بارها به کشور می‌آیند را ندارد که باید از 
طریق مجلس شورای اسلامی قوانین مربوط 
به برخورد با کسانی که برای چندمین بار 
وارد کشور می‌شوند، اصلاح شود تا از طریق 
قانون بتوانیم مانع ورود آنها به کشور شویم.

آخرین خبر از توقیف کشتی پرتغالی 
توسط سپاه

وزیر کشور درباره وضعیت کشتی پرتغالی 
توقیف شده گفت: مسئول رسیدگی به این 
پرونده قوه قضائیه است و تخلفی که در این 
زمینه صورت گرفته از این مسیر باید حل 
و فصل شود. حمد وحیدی، وزیر کشور، در 
گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره 
وضعیت کشتی پرتغالی توقیف شده گفت: 
مسئول رسیدگی به این پرونده قوه قضائیه 
است و تخلفی که در این زمینه صورت 

گرفته از این مسیر باید حل و فصل شود.
وی ادامه داد: شبکه‌های بیگانه در این باره 
شایعات زیادی درست می‌کنند. گفتنی است 
 MCS« یک فروند کشتی کانتینربر با نام
Aries« توسط نیروهای ویژه دریایی سپاه 
SNSF با اجرای عملیات هلی‌برن و تخلیه 
نیرو روی عرشه کشتی در نزدیکی تنگه 

هرمز توقیف شده است.

معادن  و  صنایع  کمیسیون  عضو 
مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
ساختارهای  در  باید  اقتصادی  جراحی 
غلط و پوسیده کشور انجام شود، گفت: 
»انتظار ما از دولت و مجلس انقلابی این 
است که دست به تغییرات ساختاری در 
اقتصاد بزنند در غیر اینصورت ادامه 
وضع موجود بی تدبیری و بی خردی 
است و نباید هر جا که کم آوردیم دست 
به سفره مردم ببریم و یا نرخ ارز را آزاد 

کنیم.«
روح الله ایزادخواه در گفت وگو با شفقنا 
در خصوص وضعیت ارائه تسهیلات به مردم، 
اظهار کرد: یکی از انتقادات به این دولت 
مدل ارائه تسهیلات بانکی است؛ متاسفانه 
عملکرد مناسبی در حوزه تسهیلات ازدواج 
و اشتغال دیده نمی‌شود و بانک‌ها به اسم 
کنترل نقدینگی، تسهیلات تکلیفی را در 
عمل محدود کردند که منجر به رکود شد 
یعنی سرمایه در گردش و تسهیلات تولید، 
به مشکل برخورد و به مساله اول صنعت ما 

تبدیل شده است.
وی در ادامه افزود: سال گذشته به اسم 
کنترل تورم، تسهیلات بانکی را محدود 
کردند که باعث ایجاد رکود تورمی شد. این 
سیاست غلط است و بارها هم گفتیم یک 

طرفه نمی‌توان به مسایل اقتصادی نگاه کرد 
و بدون توجه به تولید اگر بخواهیم تورم را 

مهار کنیم، منجر به رکود می‌شود.
ایزدخواه با انتقاد از اینکه بخش زیاد از 
منابع مالی بانک‌ها خرج بنگاهداری بانک‌ها 
می‌شود، ادامه داد:  بخش‌های دیگری از این 
منابع را هم به عنوان وام به پرسنل خود 
می‌دهند و حتی بعضا این تسهیلات به دانه 
درشت‌ها داده می‌شود؛ بنابراین در شرایطی 
که منابع بانکی بیشتر شده است سوال ما 
از بانک‌ها این است این منابع در کجا خرج 
می‌شود!. ما ایراد اساسی به نظام بانکی 
داریم که از گذشته بوده و در این دولت 
تشدید شده است؛ برخورد این دولت هم 
با بانک‌ها مطلقا برخورد جدی و سازنده ای 
نبوده است؛ اقای خاندوزی بارها در جلسات 
نظارتی ما به صراحت گفتند که »زور من 
به بانک‌ها نمی‌رسد«. اقای رئیسی علی رغم 
شعار ی که در ایام تبلیغات ریاست جمهوری 
گفتند که »بانک‌ها را به خط خواهم کرد« اما 

در عمل نشانه ای از این مساله نمی‌بینیم.
وی افزود: عده ای از نمایندگان مجلس 
هم دائما با شعار کنترل نقدینگی، فضا 
را تشدید می‌کنند که قطعا به ضرر تولید 
و به نفع سوداگری و بنگاهداری بانک‌ها 
است. مجلس جدید به دلیل اینکه مجلس 

یکدستی به لحاظ سیاسی نیست و نیروهای 
مستقل بیشتری دارد، امیدواریم بتواند با 
جدیت و الگوی منطقی درست بانک‌ها را 

وارد کار کند.
وی در خصوص عدم اخذ تضامین از 
مردم برای ارائه وام‌های خرد، گفت: بانک‌ها 
اصلا عمل نمی‌کنند و این حرفی که وزیر 
اقتصاد گفتند توسط بانک‌ها رعایت نشد و 
مراجعینی که برای دریافت وام‌های معیشتی 
خرد به مردم معرفی می‌کنیم، یا توسط 
بانک‌ها رد می‌شود و یا چند ضامن از مردم 

می‌خواهند. لذا ما نیاز به جراحی واقعی 
داریم چراکه جراحی در سفره مردم هنر 
نیست بلکه در ساختارهای غلط و پوسیده 
کشور باید انجام شود. جراحی در ساختار 
الیگارشی بانکی باید انجام شود و انتظار ما 
از دولت و مجلس انقلابی این است که دست 
به تغییرات ساختاری در اقتصاد بزنند در غیر 
اینصورت ادامه وضع موجود بی تدبیری و بی 
خردی است و نباید هر جا که کم آوردیم 
دست به سفره مردم ببریم و یا نرخ ارز را 

آزاد کنیم!.

»مردم سالاری« روند برگزاری انتخابات مجلس را تا مرحله دوم انتخابات بررسی می‌کند

مجلس دوازدهم با عجایب فراوان

وزیر کشور:

اتباع جدید نمی‌پذیریم

وزیر اقتصاد بارها در جلسات اعلام کرد »زور من به بانک‌ها نمی‌رسد«

نخستین ماموریت اقیانوسی سپاه در نیمکره جنوبی
ناو اقیانوس‌پیمای »شهید مهدوی« نیروی دریایی سپاه با عبور از مدار 

صفردرجه )خط استوا( وارد نیمکره جنوبی زمین شد.
به گزارش ایلنا این اولین ماموریت دوربرد دریایی سپاه از لحاظ طی مسافت 

و نوع ماموریت است که به نام ناو شهید »نادر مهدوی« ثبت می‌شود.
ناو شهید مهدوی که در اسفند ۱۴۰۱ به نیروی دریایی سپاه الحاق شده، 

بیش از ۲۱۰۰ تنُ وزن دارد، طول آن ۲۴۰ متر و عرض آن ۲۷ متر است.
این ناو انواع رادار‌های پیشرفته نظیر رادار سه‌بعدی، سامانه‌های موشکی، 
سطح به سطح، سطح به هوا و سامانه سوم خرداد و سایر سامانه‌های مخابراتی 
پیشرفته را داراست و در نوع خود از جمله ناو‌های خاص کشور محسوب 

می‌شود.
علاوه بر این، ناو شهید مهدوی اولین شناور ایرانی مجهز به موشک‌های 

بالستیک دوربرد است.
در بهمن ماه سال گذشته، خبر رسمی شلیک موشک بالستیک از روی 
این شناور منتشر شد و طبق تصاویری که نیروی دریایی سپاه منتشر کرد، 
۲ موشک بالستیک با برد تقریبی ۱۷۰۰ کیلومتر از داخل ۲ کانتینر به سمت 

اهداف خود شلیک شدند.

درگیری جدید مسلحانه در خیابان کوثر زاهدان
یک منبع آگاه گفت که در درگیری مسلحانه امشب در خیابان کوثر زاهدان 

یک نفر کشته و سه نفر مجروح شدند.
این منبع آگاه شنبه شب خاطرنشان کرد: درگیری در خیابان کوثر زاهدان 

رخ داد و نیروهای بسیجی برای برقراری آرامش به این منطقه اعزام شدند.

ضرب شست سازمان اطلاعات سپاه
به چندین تیم تروریستی در استان کرمان

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: طی یک سال اخیر با اقدامات 
به موقع سربازان گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات سپاه و اداره 
کل اطلاعات استان چندین تیم تروریستی در استان کرمان مورد ضربه قرار 

گرفته‌اند.
حجت الاسام ابراهیم حمیدی در جمع پاسداران گمنام امام زمان )عج( 
در سازمان اطلاعات سپاه استان کرمان اظهار کرد:خوشبختانه تعامل، همکاری، 
هماهنگی و هم افزایی خوبی بین جامعه اطلاعاتی کشور وجود دارد و بایستی 

این ارتباطات روز به روز تقویت شود.
وی با اعلام اینکه سازمان اطلاعات سپاه استان کرمان جز رده‌های موفق در 
کشور است، عنوان کرد: بسیاری از مردم و مسئولان از اقدامات صورت گرفته 
از سوی دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی بدلیل محرمانه بودن مطلع نمی‌شوند، 
اما همواره ما و مردم قدردان اقدامات شبانه روزی و مجاهدت‌های خاموش شما 

سربازان گمنام امام زمان )عج( در تامین امنیت جامعه هستیم.
رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت:دشمن همواره بدنبال ضربه زدن 
به نظام مقدس جمهوری اسامی ایران است و تلاش می‌کند در شرایطی 
که توان حمله نظامی مستقیم به کشور را ندارد از طریق تقویت و تجهیز 
گروهک‌های ضد انقلاب و تروریستی در کشور ایجاد ناامنی کند و این کار 

سیستم‌های اطلاعاتی وامنیتی را دوچندان می‌کند.
حجت الاسلام والمسلمین حمیدی به جنایت دلخراش گلزار شهدای کرمان 
اشاره کرد و خاطرنشان کرد:طی یک سال اخیر با اقدامات به موقع سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات سپاه و اداره کل اطلاعات استان 
چندین تیم تروریستی در استان کرمان مورد ضربه قرار گرفته اند و قبل از 
هرگونه عملیات تروریستی عوامل ناامنی شناسایی و دستگیر و تیم‌ها متلاشی 
شده اند. اما باید تلاش کنیم حتی یک مورد اقدام ناامنی نیز در استان و کشور 

صورت نپذیرد.
وی به سالروز فرمان حضرت امام خمینی )ره( در تاسیس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: یکی از ماندگارترین تصمیمات امام راحل)ره( 
دستور ایشان مبنی برتشکیل سپاه پاسداران بود و امروز پس از چند دهه شاهد 
برکات این تاسیس ماندگار هستیم و مردم به خود می‌بالند که چنین سپاه 

مقتدری در کشور وجود دارد.
حجت الاسام حمیدی تصریح کرد:سپاه پاسداران امروز تنها در بخش 
نظامی در اوج اقتدار نیست بلکه شاهد اقدامات بسیار بزرگی از سوی سپاه 
در زمینه‌های مختلفی از جمله محرومیت زدایی و سازندگی در کشور هستیم.

وی گفت: امروز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مبارزه با دشمن هیچ ابایی 
ندارد و عملیات غرور آفرین نیرو‌های مسلح علیه رژیم غاصب صهیونیستی 
حاوی پیام مهمی به کشور‌های منطقه و جهان بود و آن اینکه ایران اسلامی 
در تامین امنیت شهروندانش باکسی مماشات و تعارف ندارد و دشمنان ما این 

پیام را دریافت کرده اند و قطعا محاسبات دنیا از این پس تغییر خواهد کرد.
رئیس کل دادگستری استان کرمان ادامه داد: اقدامات اخیر نیرو‌های مسلح 
موجب تقویت انسجام ملی در کشور شده است و باید از این فرصت در جهت 

خدمت رسانی بیشتر به مردم بهره برد.
وی با بیان اینکه همانگونه که نیرو‌های مسلح ما در عرصه عمل افتخار 
آفرین هستند، افزود:در عرصه اطلاعاتی نیز نیرو‌های امنیتی ما در وزارت 
اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه در حال مبارزه با سرویس‌های اطلاعاتی 
کشور‌های متخاصم هستند. رئیس سازمان اطلاعات سپاه استان کرمان نیز در 
دیدار با رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت:حمایت‌ها و پشتیبانی‌های 
دستگاه قضایی همواره به ما در انجام ماموریت‌ها کمک کرده است و نقش 
تعیین کننده‌ای در موفقیت آمیز بودن کار‌ها داشته است. وی اظهار کرد: در 
پرونده‌های امنیتی و بزرگ صدور آراء قاطع از سوی قضات شجاع و انقلابی 
استان کرمان موجب ایجاد امید در جامعه و انگیزه برای همکاران ما برای انجام 

سایر ماموریت‌ها در سازمان اطلاعات سپاه استان می‌شود.

ایستادگی بر سر ارزش‌ها و اصول
عامل پایداری نظام در مقابل هرگونه توطئه‌ای است

امیر سرتیپ دادرس، گفت: تعامل میان تمام افراد دست‌اندرکار و ایستادگی 
بر سر ارزش‌ها و اصول، عامل پایداری نظام در مقابل هرگونه توطئه، تحمیل یا 

تغییر ارزش‌های غیرمرتبط با اسلام ناب محمدی)ص( است.
به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ محمدحسین دادرس، جانشین فرمانده کل 
ارتش، با حضور در آیین افتتاحیه بیست و ششمین دوره‌ هیئت معارف جنگ 
شهید سپهبد علی صیاد شیرازی که با حضور جمعی از فرماندهان نیروهای 
چهارگانه‌ ارتش، مسئولان لشکری و کشوری استان خوزستان، اساتید مدعو 
و پیشکسوتان هیئت معارف جنگ، روحانیون عقیدتی‌سیاسی‌های ارتش و 
دانشجویان دانشگاه‌‌های افسری ارتش جمهوری اسلامی ایران، در پادگان »دژ« 
شهر خرمشهر برگزار شد، افزود: تبدیل شدن به انسان‌هایی وارسته و متعالی 
برای حراست از آب و خاک کشور و عبور از کسوت‌ها و تعلقات دنیوی و دست 
یافتن به صفات و نشانه‌های الهی بر روی زمین، رسیدن به تجرد معنوی که 
افراد را به اصل خود نزدیک‌تر کرده تا به پاسداشت ارزش‌ها و هنجارهای ناب 
انقلاب اسلامی پرداخته و از این رهگذر بتوان در مقابل هر دشمنی از شرق تا 
غرب عالم ایستادگی کرد، همان مراد و منظوری است که امام خمینی )ره( از 

دانشگاه بودن جنگ و دوران هشت سال دفاع مقدس مد نظر داشتند.
امیر سرتیپ دادرس با تأکید بر توأمانی شناخت گذشته برای نیل به 
موفقیت در آینده، اظهار کرد: همکاری و تعامل میان تمام افراد دست‌اندرکار 
و نیز ایستادگی به پای ارزش‌ها و اصول بنیادین نظام اسلامی، با وجود انواع 
هجمه‌های فرهنگی، سیاسی و اقتصادی، اصلی است که می‌تواند نظام مقدس 
جمهوری اسامی را در مقابل هرگونه توطئه، تحمیل یا تغییر ارزش‌های 

غیرمرتبط با اسلام ناب محمدی رهایی بخشد.
وی حضور مؤثر در فضای مجازی را برای انتقال ارزش‌های دفاع مقدس و 
تقویت بنیه‌های انقلابی ضروری دانسته و تصریح کرد: با حضور در عرصه‌ فضای 
مجازی می‌توان ضمن برخورداری از آخرین اطلاعات، در راه دفاع و حفاظت از 
ارزش‌های والای هشت سال دفاع مقدس نیز کوشش کرد تا بدین ترتیب بتوان 
با تقویت اعتقادات و تکیه بر ارزش‌هایی که در دوران جنگ تحمیلی، سبب 
برتری ما بر دشمنان شده‌اند، برای روز‌ها و حوادث آتی نیز آمادگی و بصیرت 

خود را حفظ کنیم.
امیر سرتیپ دادرس در پایان خاطرنشان کرد: آنچه که امروز در دستان نظام 
اسلامی وجود دارد، همرده با آخرین دستاوردهای فنی- مهندسی کشورهای 
پیشگام در حوزه‌ جنگ‌افزارسازی بوده و لازم است تا این برتری در حوزه‌ جنگ 
سخت را با بهره‌گیری از مهارت‌های نیروهای انسانی و قدرت نرم جوانان کشور، 

به موفقیت دوچندان بدل کرد.

دفاعی و امنیتی

مراحل رای دادن در انتخابات 
الکترونیکی چگونه است؟

دومین مرحله از انتخابات مجلس دوازدهم در ۸ حوزه 
به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شد.

به گزارش ایسنا، مراحل رای دادن در انتخابات 
الکترونیکی به این شرح است:

فرد با یکی از اصل مدارک کارت ملی، شناسنامه، 
گواهینامه، گذرنامه یا کارت پایان خدمت وارد شعبه 

می‌شود.
۱- در ابتدا احراز هویت به صورت الکترونیکی انجام 
شده و اگر فرد واجد شرایط رای دادن باشد، به او کارت 

تعرفه داده می‌شود.
۲- رای دهنده، کارت تعرفه را بر روی مکانی که روی 

صندوق الکترونیکی است، قرار می‌دهد.
۳- وقتی صندوق اجازه رای دادن را داد، لیست اسامی 
و کد و تصاویر داوطلبان در اختیار فرد رای دهنده قرار 

می‌گیرد.
۴- فرد کد داوطلبان را در محل مشخص شده به صورت 

دستی وارد کرده و رای خود را می‌دهد.
۵- بعد از اینکه فرد رای خود را داد، کارت تعرفه را برمی 

گرداند و مدرک شناسایی خود را پس می‌گیرد.
۶- در این انتخابات دیگر تعرفه رای کاغذی وجود ندارد 

و تعرفه‌ای هم داخل صندوق انداخته نمی‌شود.
براساس اعلام سخنگوی ستاد انتخابات کشور امروز؛ 
یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ در استان تهران صندوق‌های 
الکترونیکی زیر بار می‌رود و شبیه‌سازی انتخابات الکترونیک 
اجرا خواهد شد. در حوزه انتخابیه تهران ۴ هزار شعبه به 

صورت تمام الکترونیک، آماده اخذ رای هستند.

تصویب لایحه »حفاظت از داده‌های 
شخصی« در کمیسیون حقوقی دولت

لایحه »حفاظت از داده‌های شخصی« با حضور جمعی 
از وزرا و معاونان رئیس‌جمهور و اعضای کمیسیون حقوقی 
و قضایی دولت در ٨ جلسه سه ساعته در ایام تعطیلات به 

تصویب رسید
به گزارش ایرنا، با حضور وزرای دادگستری و ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و معاون حقوقی و برخی دیگر از معاونان 
رئیس جمهور و اعضای کمیسیون حقوقی و قضایی دولت 
و با مشارکت رئیس مرکز ملی فضای مجازی و همچنین با 
حضور جمعی از مدیران و کارشناسان دستگاه‌های اجرایی 
و برگزاری ٨ جلسه سه ساعته در ایام تعطیلات رسمی، 
لایحه »حفاظت از داده‌های شخصی« به تصویب این 

کمیسیون رسید.
این لایحه یکی اقدام‌های مهم برای حفاظت از حقوق 
مردم در فضای مجازی و افزایش اعتماد به سکوهای بومی 
است. براساس این گزارش، این لایحه بعد از تصویب در 
هیات دولت برای تصویب نهایی به مجلس شورای اسلامی 

ارسال می‌شود.

رئیسی خطاب به استانداران: 
از ذهن‌ها گره‌گشایی کنید

رئیس‌جمهور خطاب به استانداران با بیان اینکه مردم 
از صداقت خوششان می‌آید، گفت: آنچه دولت را در دل 
مردم جای می‌دهد و سرمایه اجتماعی را افزون می‌کند، 
صداقت با مردم است. هم گزارش بدهید و هم گره گشایی 

از ذهن‌ها کنید.
حجت‌الاسام رئیسی در نشست مشترک دولت با 
استانداران گفت: اگر بدانیم خدا بر تمام ذرات هستی 
حاکم است، زندگی فرق می‌کند قدرت مال اوست ما به 
عنوان خدمتگزار مردم بدانیم قدرت از آن اوست و اراده 
اراده اوستر ما باید بتوانیم در عالم خدمت گزاری هم عرصه 
بندگی خود را و هم جایگاه خدمتگزاری را به عنوان کمک 
به بندگی خود و بندگان دیگر به کار گیریم هم خود ارتقا 

پیدا کنیم هم زندگی مردم را آباد کنیم.
وی با تاکید بر توجه و کمک گرفتن از قدرت لایزال 
الهی برای انجام کارها، تصریح کرد: عملیات »وعده صادق« 
که به ارتقای اقتدار، قدرت، عزت و امید ملت ایران انجامید 
این حرکت بزرگی که ملت ایران انجام دادند و اقتدار 
آفرینی و امید آفرینی که به نمایش گذاشتند اراده حضرت 
حق بود این نقطه عطفی در تاریخ زندگی ملت ایران بود 
که ما را در باشگاه قدرت‌های منطقه ای در بالاترین رده‌ها 
قرار داد. این افتخار و اقتدار آفریده شد واین امید ایجاد شد.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه امروز کار همه صاحبان قلم 
و بیان و سخن آن است هر جا کسی تاثیر دارد امیدآفرینی 
کند، گفت: دشمن دنبال ایجاد یاس بود و هست ما در 
دولت باید با عمل و اجرا امیدآفرینی کنیم مهم است مردم 
حس کنند دولت کار می‌کند و با مردم صداقت دارد.  احیانا 
اگر ناکامی وجود دارد علل آن را دولت به مردم اعلام 

می‌کند.
وی با بیان اینکه مردم از صداقت خوششان می‌آید، 
گفت: آنچه دولت را در دل مردم جای می‌دهد و سرمایه 
اجتماعی را افزون می‌کند، صداقت با مردم است. هم 
گزارش بدهید و هم گره گشایی از ذهن‌ها کنید. هم علی 
الدوام  با مردم ارتباط داشته باشید خصوصا با مردمی که 
در اجتماعات ما شرکت نمی‌کنند هم سراغ آنها که همیشه 
در اجتماعات هستند بروید هم آنها که به هر دلیل دچار 
زمینه ذهنی هستند و در این اجتماعات شرکت نمی‌کنند.

رئیسی تاکید کرد: باید با عموم مردم سخن گفت بر 
ارتباط با مردم تاکید می‌کنم.  شنیدم عزیزی که تازه به 
عنوان استاندار به استانی رفته گاهی قبل از نماز صبح به 
اداره می‌رود نماز در آنجا می‌خواند تا پاسی از شب در 
اجتماعات است. نمی‌گویم هر ساعت بین مردم باشید. اما 

مردم در هفته دسترسی به استاندار داشته باشند.
وی با اشاره به برگزاری دور دوم انتخابات مجلس گفت: 
در مورد انتخابات باید تشکر کنم هم از مجریان و وزیر 
کشور و ناظران و هم عموم مردم که همت کردند. انتخابات 
باشکوهی بود به ۴ اصل رهبری توجه شد کاملا امنیت 
داشت در همه شهرها و روستاها هم سالم بود هم رقابتی و 
هم مشارکتی بود. تاکیدم این اس  که در این مرحله هم با 
همت استانداران کاری کنند این ۴ اصل در حوزه‌هایشان 
مورد تاکید باشد انشا الله این مرحله از انتخابات هم باشکوه 

باشد .
رئیس‌جمهوری مساله دیگر را امنیت برشمرد و گفت: 
باید از همه حافظان امنیت در کشور تقدیر کنم دشمن 
دنبال این است که سوار امواج شود و ناامنی ایجاد کند 
تلاش عزیزان نیروهای مسلح و شوراهای تامین این باشد 

که موهبت الهی امنیت در جامعه ارتقا پیدا کند.
وی با اشاره به شعار سال گغت: در مورد مساله شعار 
سال که جهش تولید است همه بخش‌ها باید برنامه 
داشته باشند؛ صنعت، معدن، کشاورزی، شرکت‌های 
دانش بنیان، تولید خدمات در حوزه انرژی در این سال 
 دارای برنامه باشند هم به صورت کلان هم اقلیمی باید 

برنامه داشته باشند.

انتخابات

دولت
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